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V Niedziela Wielkanocna 
 

Ewangelia: J 15, 1-8 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Ojciec mój 
jest tym, który go uprawia. Każdą latorośl, która nie 
przynosi we Mnie owocu, odcina, a każdą, która przynosi 
owoc, oczyszcza, aby przynosiła owoc obfitszy. Wy już 
jesteście czyści dzięki słowu, które wypowiedziałem do 
was. Trwajcie we Mnie, a Ja w was będę trwać. Podobnie 
jak latorośl nie może przynosić owocu sama z siebie – 
jeżeli nie trwa w winnym krzewie – tak samo i wy, jeżeli 
we Mnie trwać nie będziecie. 
Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa 
we Mnie, a Ja w 
nim, ten przynosi 
owoc obfity, 
ponieważ beze 
Mnie nic nie 
możecie uczynić. 
Ten, kto nie trwa 
we Mnie, zostanie 
wyrzucony jak 
winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają w 
ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa 
moje w was, to proście, o cokolwiek chcecie, a to wam 
się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc 
obfity przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami». 



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 

27/28 kwietnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, J. Dub 
11:00 am  G. Wróblewski, R. Szewczyk, D. Zelek 
 

4/5 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  H. Podczerwiński, M. Król, M. Joniec 
11:00 am  L. Florczak, K. Lassek, V. Lassek 
 

11/12 maja 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Bednarowski, A. Mikula, A. Stefanik 
11:00 am  Pierwsza Komunia Św.  
 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:   $ 3,224 
    
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ    
  
 
 

II SKŁADKA  
 

28 kwietnia - Catholic Home Missions - wsparcie 
lokalnych organizacji, które pomagają najuboższym 
 

  5 maja - Building Fund 
 

12 maja - Communications - media katolickie 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

04/28/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

05/05/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

05/12/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

05/19/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

05/26/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

06/02/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA - 27/28 KWIETNIA 

 

Sobota, 5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wszystkich 
wolontariuszy, którzy pomagali podczas festiwalu 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Stanisława i Zofii z 
ok. urodzin 
O zdrowie i Boże błog. w rodzinie Gajor 
Dziękczynna z okazji urodzin Małgorzaty 
+Angelika Nowak 
 
Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. Alicji i Leszka Jankowskich 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Maksymiliana 
Jankowskiego 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Magdaleny 
O nawrócenie pewnej osoby 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Bogdan, Tadeusz, Józefa i Stanisław Krzemień 
+Jadwiga Radziszewska, +Emil Kutarnia 
+Mirosława Matysiuk, +Ryszard Kosowski 
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Amelii Grobelny z 
okazji urodzin 
O zdrowie i Boże błog. dla Przemysława Florczaka z rodziną 
O Boże błog. i zdrowie dla Sebastiana Gorztyły 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Gabrysi Pijanowskiej 
z okazji urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder, +James Howe, 
+John Kwak, +Tomasz Mally, +Jerzy Przybyła 
+Celina Leski w 12. rocz. śmierci 
 

Wtorek, 30 kwietnia  
8:00 am  - W intencji Parafian.  
 
Środa, 1 maja 

7:00 pm  
+Wiesława i Jerzy Czownicki, +Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

 

Czwartek, 2 maja 
8:00 am  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla 
Martyny 
 

Pierwszy Piątek, 3 maja -  NMP Królowej Polski 
7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 
+Krzysztof Strojek, + James Howe, +Dzieci nienarodzone,  
+Stanisław Wasilewski, +Jakub Pańszczyk 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder 
 

Pierwsza Sobota, 4 maja  
3:30 pm  - Nabożeństwo Fatimskie 

 
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA - 4/5 MAJA 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Stanisław Kiecana, +Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże błog. dla Jagody i Stanisława Marciszewskich  w 43. 
rocz. ślubu 
O nawrócenie rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla rodziny Ryciuk, 
O nawrócenie pewnej osoby 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Janina, Tadeusz, i Stanisław Sałata 
+Zenon Józef Dobrowolski 
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O pozytywne załatwienie trudnej sprawy 
O Boże błog i opiekę Matki Bożej dla Mateusza z ok. 
urodzin 
Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 
Anny i Kacpra Opitek w 18. rocz. ślubu 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Eugeniusz  Adamus w rocz. śmierci 
+Jan i Helena Bukowski, +Krystyna Kniat,  
+Katarzyna i Władysław Wasielewski, +Jerzy Przybyła, 
+Monika Nieborek, +Stefania i Jan Florczak 
+Kazimierz Piórkowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

ROZWAŻANIE - V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

Zmiana, ruch, przechodzenie z etapu do etapu jest naturalną koleją rzeczy. Taki świat znamy i 
trudno wyobrazić sobie, by było inaczej. A Jezus mówi, żeby uczyć się trwać. Te słowa można 
rozumieć na wiele sposobów, ale ja zapraszam, aby odnieść je do modlitwy. Chrześcijanin, który 

przeszedł ze śmierci do życia, doświadczył nowości życia, radości z pokonania grzechu, staje przed kolejnym 
wyzwaniem: trwać w łączności z Jezusem. Mam przekonanie, że to wysiłek, ponieważ nie jesteśmy przyzwyczajeni, 
aby nic nie robić. Taki bezruch, w którym o niczym nie myślę, nie szukam, nie odczuwam, wyciszona jest moja 
pamięć, jawi się jako coś bezwartościowego. W takiej sytuacji warto powrócić pamięcią do momentu, kiedy Bóg 
przedstawia się Mojżeszowi: JESTEM, KTÓRY JESTEM. Ta niezmienna obecność Boga jest największym darem 
dla mnie i całego świata. Obym to zdołał pojąć, trwając przed Tobą, Panie! (źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

 

 

Pierwsza Środa Miesiąca  
Zapraszamy na Nabożeństwo ku czci św. Józefa przed 
Mszą św. o 7:00 wieczorem. Po Mszy św. spotkanie 
mężczyzn wspólnoty św. Józefa.  

Czytania na 28 kwietnia - 5 maja 
 
 

Niedziela: Dz 9, 26-31; Ps 22 (21); 1 J 3,18-24; J 15,1-8 
Poniedziałek:1 J 1,5-2,2;Ps 103,1-4.8-9.13-14.17-18;Mt 11,25-30 
Wtorek: Dz 14,19-28; Ps 145,10-13.21; J 14,27-31a;  
Środa: Dz 15,1-6; Ps 122,1-2.4-5; J 15,1-8;  

Czwartek: Dz 15,7-21; Ps 96,1-3.10; J 15,9-11;  
Piątek:Ap 11,19a;12,1.3-6a.10ab; Kol 1,12-16; J 19,25-27;  
Sobota: Dz 16,1-10; Ps 100,1-5; J 15,18-21;  
Niedziela: Dz 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98; 1 J 4,7-10; J 15, 9-17 

29 kwietnia - Św. Katarzyny Sieneńskiej 
25 marca 1347 r. Mona Lapa, energiczna żona 
farbiarza ze Sieny, urodziła swoje 23 i 24 
dziecko, bliźniaczki Katarzynę i Joannę. 
Rezolutność i wdzięk małej Benincasy od 
początku budziły zachwyt wśród tych, z którymi 
się stykała. Nie skończyła jeszcze siedmiu lat, 
gdy Bóg ukazał jej się by zachwycić sobą na 
całe życie. Wracając od starszej siostry, ujrzała 
nad kościołem Ojców Dominikanów Jezusa 
Chrystusa zasiadającego na tronie. Obok niego 
apostołów Piotra i Pawła, a także Jana 

Ewangelistę. Katarzyna wpatrując się z zachwytem w wizję 
straciła poczucie rzeczywistości. Od tej chwili w jej sercu 
zrodziło się powołanie zakonne. Katarzyna nie oddawała się, 
jak inne siostry, dziełom miłosierdzia, ale usunęła się w 
zacisze własnej celi; godzinami modliła się i oczekiwała na 
spotkanie z Oblubieńcem. Poddawała się praktykom 
ascetycznym. Dla Katarzyny nie było sytuacji bez wyjścia, 
nie było ludzi straconych, nie do uratowania, nie było tak 
wysokich progów, na których nie byłaby skłonna stanąć, aby 
osiągnąć konieczne dobro i załatwić istotną sprawę. Łamała 
schematy, kruszyła skostniałe struktury, obalała przesądy, a 
tym samym wskazywała, że kobieta zdolna jest aktywnie i 
skutecznie włączać się w życie społeczności. Dopóty się 
modliła, dopóty pościła, nakłaniała, przekonywała, dopóty 
ciężko pracowała, dopóki nie dopięła swego. Była świetnym, 
średniowiecznym politykiem zażegnującym najostrzejsze 
konflikty. Ostatnie trzy miesiące jej życia upłynęły pod 
znakiem nieustannej modlitwy i strasznych cierpień. 
Zarówno modlitwy, jak i cały ból ofiarowała Bogu w intencji 
umiłowanego Kościoła. Św. Katarzyna ze Sieny umarła 29 
kwietnia 1380 r. w Rzymie. Miała zaledwie 33 lata.  
 

3 maja - NMP Królowej Polski 
Tytuł Matki Bożej jako Królowej 
narodu polskiego sięga drugiej 
połowy XVI wieku. Grzegorz z 
Sambora, renesansowy poeta, 
nazywa Maryję Królową Polski i 
Polaków. Teologiczne uzasadnienie 
tytułu "Królowej" pojawi się w XVII 
wieku po zwycięstwie odniesionym nad Szwedami i 
cudownej obronie Jasnej Góry, które przypisywano 
wstawiennictwu Maryi. Wyrazicielem tego przekonania 
Polaków stał się król Jan Kazimierz, który 1 kwietnia 1656 
roku w katedrze lwowskiej przed cudownym obrazem Matki 
Bożej Łaskawej obrał Maryję za Królową swoich państw, a 
Królestwo Polskie polecił jej szczególnej obronie. W czasie 
podniesienia król zszedł z tronu, złożył berło i koronę, i padł 
na kolana przed wielkim ołtarzem.  
Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. 
Episkopat Polski zwrócił się do Stolicy Apostolskiej o 
wprowadzenie święta dla Polski pod wezwaniem "Królowej 
Polski". Papież Benedykt XV chętnie przychylił się do tej 
prośby (1920). Biskupi umyślnie zaproponowali Ojcu 
świętemu dzień 3 maja, aby podkreślić nierozerwalną 
łączność tego święta z Sejmem Czteroletnim, a zwłaszcza z 
uchwaloną 3 maja 1791 roku pierwszą Konstytucją polską.  

Pierwszy Piątek Miesiąca 
Zapraszamy na Adorację Najświętszego 
Sakramentu od godz. 5:00 pm, spowiedź od 
6:00 i na Mszę Św. o godz. 7:00 pm.  
 

Pierwsza Sobota Miesiąca 
Nabożeństwo Fatimskie 
Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 3:30 pm, 
następnie medytacja, różaniec i adoracja 
Najświętszego Sakramentu. 

 
 

 
 

Zapraszamy na 
nabożeństwo majowe  
ku czci Najświętszej 

Maryi Panny  
 

w środę i w piątek  
przed Mszą świętą 

wieczorną 



Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 
 

„Spotkanie z ks. Mc Givney” 
 

Kapelani Rycerzy Kolumba podrózują do Polski, aby 
odwiedzać miejsca związane z założycielem Zakonu. 
Międzynarodowa pielgrzymka zrodziła się z pragnienia, aby 
kapelani Rycerzy Kolumba spotkali się z założycielem 
Zakonu w sposób bardziej konkretny i osobisty. Ks. Wiesław 
Lenartowicz, stowarzyszony kapelan stanowy Polski, do 
pomocy w organizacji pielgrzymki zainspirował się po 
osobistym odwiedzeniu miejsc związanych z ks. McGivney 
dwa lata temu. 
„Te miejsca mają swojego ducha, którego należy pokazywać 
i promować, ponieważ pomaga nam to zrozumieć działania i 
motywację bł. Ks. McGivney” - wyjaśnił. 
Kapelani najpierw odwiedzali New Haven w stanie 
Connecticut, gdzie odwiedzili Centrum Pielgrzymkowe bł. 
Michaela McGivney, odprawili Mszę św. w kościele 
Mariackim i modlili się z Najwyższym Rycerzem, 
Patrickiem Kellym i innymi osobami przy grobie bł. 
Michaela McGivney. Odwiedzili także Waterburg, gdzie ks. 
McGivney urodził się w 1852 roku i Thomaston, gdzie zmarł 
w 1890 roku.  
Następnie pielgrzymi kapelanów w Baltimore odprawili 
Mszę św. z Najwyższym Kapelanem Abp. Williamem E. 
Lorim w Bazylice Narodowego Sanktuarium Wniebowzięcia 
NMP, gdzie bł. Michael McGivney został wyświęcony w 
1877 r. W homilii abp Lori powiedział: „Kapłani, tacy jak bł. 
Michael dają nam przykład tego, jak gorliwość apostolska 
może wszystko przemienić. W kaźdej parafii, w której pełnił 
posługę w obliczu kultury wrogiej Kościołowi, świadomy 
wielu potrzeb otaczających go osób, bł. Michael ogłaszał 
zwycięstwo Chrystusa”. 
Polscy kapelani odwiedzli Narodowe Sanktuarium Św. Jana 
Pawła II i Bazylikę Narodowego Sanktuarium Matki Bożej 
Częstochowskiej w Doylestown, w Pensylwanii. Zakończyli 
swoją pielgrzymkę Mszą sw. w katedrze św. Patryka w 
Nowym Jorku.  
Sukces pielgrzymki był dla ks. Lenartowicza wielką 
radością. „Widzę u księży jak zmienili swoje rozumienie 
działalności Rycerzy Kolumba. Z pewnością pomoże nam to 
w promowaniu zarówno Zakonu jak i oddania ks. 
McGivney.”  
Ks. Wilczyński powiedział: „Najważniejszą rzeczą, jakiej 
doświadczyłem były zasady według których żyją Rycerze 
Kolumba. Można powiedzieć, że prowadził nas bł. Michael 
McGivney jako nasz ojciec. Czuję, że pozwolił nam 
doświadczyć jedności , braterstwa i miłości”. 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w nasze szeregi. 
Świadectwo wiary i pomoc potrzebującym 
to cele, którymi kierują się Rycerze 
Kolumba. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

MÓDLMY SIĘ ZA OSTATNIO ZMARŁYCH 
 
 

† Adolf  Niemiec 
 

Pogrzeb odbedzie się w piątek, 3 maja  
o godz. 12:00 pm.  

 

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie,  
a światłość wiekuista niechaj mu świeci. Niech odpoczywa 

 w pokoju wiecznym. Amen 

ZAPIS DO PARAFII 
 

Zachęcamy do zapisania się do 
naszej parafii.  

Naszą parafią jest ta, do której się 
uczęszcza przez okres 
przynajmniej 3 miesięcy i w której dokonało się prostej 
formy rejestracji - zapisu. 

3 maja - Uroczystość NMP Królowej Polski 
W piątek, 3 maja obchodzimy uroczystość NMP 
Królowej Polski. Zapraszamy na Mszę św. o godz. 
7:00 wieczorem.  
 

4 maja - Matury w Polskiej Szkole 
W sobotę, 4 maja odbędzie się egzamin maturalny 
uczniów naszej Polskiej Szkoły. Ogarnijmy ich 
naszą modlitwą prosząc o potrzebne światło Ducha 
Świętego na czas egzaminu. 
 

5 maja - Obchody 3 maja 
W niedzielę, 5 maja zapraszamy na obchody 
kolejnej rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja. 
Rozpoczęcie o godz. 10:45 am złożeniem kwiatów 
pod pomnikiem Jana Pawła II przez organizacje 
polonijne, następnie Msza św. w intencji Ojczyzny. 
Po Mszy św. uczniowie Polskiej Szkoły im. Św. 
Jana Pawła II przedstawią okolicznościową 
akademię. Po Mszy św. zapraszamy na obiad do 
Sali parafialnej, z którego dochód jest przeznaczony 
na potrzeby naszej szkoły. 
 

12 maja - I Komunia Święta 
W niedzielę, 12 maja o godz. 11:00 am 
odbędzie się uroczystość Pierwszej 
Komunii Świętej. Pamiętajmy w naszej 
modlitwie o dzieciach, które przyjmą 
Pana Jezusa w Komunii św.  
 

19 maja - Rocznica I Komunii Świętej 
Dzieci, które w tym roku obchodzą 
rocznicę Pierwszej Komunii świętej zapraszamy na 
Mszę świętą w niedzielę, 19 maja o godz. 11:00 
am.  
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